determinar o ressarcimento pelos danos sofridos e consequentemente a 

condenação da ré, da seguinte forma: 

a) A citação da Ré na forma legal, para, querendo, contestar a 

presente demanda; 

b) Requer a condenação da ré ao pagamento do valor da 

indenização, de R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 

atualizados até o momento do efetivo pagamento, levando em 

conta juros moratórios, desde a data do evento danoso; 

c) A condenação da ré nos honorários sucumbenciais na ordem 

de 20% (vinte por cento); 

d) Seja determinado, liminarmente, inaudita altera pars et initio